



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Белгород

« 18 » марта 2013 г.

№ 28

## О внесении изменений в постановление главы администрации Белгородской области от 31 июля 2000 года №466

В связи с организационно-штатными изменениями в органах исполнительной власти и учреждениях области **п о с т а н о в л я ю**:

Внести следующие изменения в постановление главы администрации Белгородской области от 31 июля 2000 года №466 «О создании Белгородского областного издательского Совета»:

- в пункте 1 постановления слова «при департаменте образования, культуры и молодежной политики области» заменить словами «при департаменте внутренней и кадровой политики области»;

- в пункте 3 постановления слова «местного самоуправления городов и районов области» заменить словами «администраций муниципальных районов и городских округов»;

- абзац первый пункта 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на департамент внутренней и кадровой политики Белгородской области (Сергачёв В.А.)»;

- в состав Белгородского областного издательского Совета, утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- вывести из состава Совета Коврижных Юрия Васильевича, Безлуцкого Николая Григорьевича, Захарову Галину Николаевну, Романенко Веру Владимировну, Шатохина Ивана Тихоновича;

- ввести в состав Совета:

Павлову Ольгу Альбертовну – первого заместителя начальника департамента внутренней и кадровой политики области, председателем Совета;

Климову Инну Александровну – директора Белгородского государственного литературного музея (по согласованию), членом Совета;

Шаповалова Владимира Анатольевича – исполняющего обязанности проректора по качеству, заочному обучению и дополнительному образованию Белгородского государственного национального исследовательского университета (по согласованию), членом Совета;

- внести изменения в наименование должностей:

Курганского Сергея Ивановича - заместитель начальника департамента внутренней и кадровой политики области – начальник управления культуры области;

Прокопенко Зои Тимофеевны - доктор филологических наук, профессор Белгородского государственного национального исследовательского университета;

Кулабуховой Марины Анатольевны - заведующая кафедрой гуманитарных наук Белгородского государственного института искусств и культуры;

- слова «Отец Олег (Кобец) - благочинный, протоиерей, настоятель Преображенского кафедрального собора (по согласованию)» заменить словами «Олег Кобец – протоиерей, благочинный 1-го Белгородского округа, настоятель Преображенского кафедрального собора города Белгорода (по согласованию)»;

- в Положение о Белгородском областном издательском Совете, утвержденное в пункте 2 названного постановления:

- в пункте 2 Положения слова «постановлениями и распоряжениями главы администрации области» заменить словами «законодательством Белгородской области»;

- в пункте 3 Положения слова «заместитель председателя правительства администрации области – начальник департамента социальной политики области» заменить словами «первый заместитель начальника департамента внутренней и кадровой политики области»;

- в пункте 8 Положения слова «городов и районов области» заменить словами «муниципальных районов и городских округов»;

- в пункте 13 Положения слово «рецензии» заменить словами «двух положительных рецензий членов Союза писателей России».

Губернатор  
Белгородской области



Е. Савченко